News Release

Bawaslu Toraja Utara Umumkan Penerimaan 151 Calon Anggota Panwas Kelurahan dan Desa, Ini Syaratnya

SULSEL INDONESIA SATU - TORAJAUTARA.NEWSRELEASE.ID

May 17, 2024 - 21:37



TORAJA UTARA - Bawaslu Toraja Utara hari ini secara resmi mengumumkan jadwal pendaftaran dan penjaringan 151 calon anggota Panitia Pengawas Kelurahan/Desa, Jumat (17/5/2024).

Berdasarkan hasil konfirmasi via Whatsapp, Ketua Bawaslu Toraja Utara, Brikken

Linde Bonting mengatakan bahwa tahapan dan jadwal pendaftaran untuk calon anggota Panwas Kelurahan/Desa (PKD) mulai dibuka pendaftarannya tanggal 18 Mei 2024.

"Hari ini resmi kita umumkan tahapannya. Penerimaan pendaftaran sekaligus penelitian dan verifikasi berkas administrasi, mulai dibuka besok hari Sabtu tanggal 18 hingga 21 Mei 2024," kata Brikken.





No	TAHAPAN	WAKTU
1	Sosialisasi Tata Cara Pembentukan Panwaslu Kelurahan/Desa untuk Pemilihan kepada Bawaslu Provinsi dan /atau Bawaslu Kabupaten/Kota	13-14 Mei 2024
2	Pengumuman Pendaftaran, Penjaringan Calon Panwaslu Kelurahan/Desa Kepada tokoh masyarakat, tokoh adat, dan/atau tokoh pemuda di wilayah desa atau nama lain/kelurahan	15-17 Mei 2024
3	Penerimaan, penelitian dan verifikasi Berkas administrasi Calon Anggota Panwaslu Kelurahan/Desa	18-21 Mei 2024
4	Pengumuman Masa Perpanjangan Penjaringan Calon Anggota Panwaslu Kelurahan / Desa	22 Mei 2024
5	Penerimaan, penelitian dan verifikasi berkas administrasi Calon Anggota Panwaslu Kelurahan/Desa masa perpanjangan	22-24 Mei 2024
6	Pengumuman Hasil Penelitian Administrasi Calon Anggota Kelurahan/Desa	25 Mei 2024
7	Tanggapan dan Masukan dari Masyarakat	25 - 30 Mei 2024
8	Pelaksanaan Tes Wawancara Calon Anggota Panwaslu Kelurahan/Desa oleh Panwaslu Kecamatan	27 -28 Mei 2024
9	Rekapitulasi Penilaian Hasil Wawancara	29 Mei 2024
10	PlenoPenetapan Calon Anggota Panwaslu Kelurahan/Desa	30 Mei 2024
11	Pengumuman Panwaslu Kelurahan/Desa Terpilih	31 Mei 2024
12	PelantikanPanwaslu Kelurahan/Desa dan	1-2 Juni 2024

∰torajautara.bawaslu.go.id | ↑@♥⊙Bawaslu Toraja Utara

Jadi waktunya sangat singkat sekali mengingat tahapan Pilkada sementara berjalan juga sehingga ini membutuhkan kerja ekstra full dan cepat, tambahnya.

Selaku Ketua Bawaslu Toraja Utara, Brikken menjelaskan juga jika bagi yang berminat serta berkeinginan bergabung bersama Bawaslu, bisa langsung

mendownload berkas syarat dan berkas pendaftaran di google drive; https://drive.google.com/drive/folders/1HacMrwaAUxpdLwrgENUbSZqdseIDgvBb?usp=drive_link

Dan bisa juga melalui scan barcode berikut;



Dan untuk penyerahan berkas pendaftaran kata Brikken, disampaikan langsung ke Kantor Bawaslu Toraja Utara di Jalan Pramuka No 2 Rantepao (Samping Lapangan Kodim 1414/Tator).

(Widian)